广西壮族自治区
发展和改革委员会文件
桂发改价格〔2018〕1514号

[image: image1.bmp]
广西壮族自治区发展和改革委员会
关于地方电网输配电价改革有关事项的通知

广西电网有限责任公司、广西水利电业集团有限公司、广西桂东电力股份有限公司、广西百色电力有限责任公司：

根据《中共中央 国务院关于进一步深化电力体制改革的若干意见》（中发〔2015〕9号）、《国家发展改革委关于印发<省级电网输配电价定价办法（试行）>的通知》（发改价格〔2016〕2711号）、《国家发展改革委关于印发<区域电网输电价格定价办法（试行）><跨省跨区专项工程输电价格定价办法（试行）>和<关于制定地方电网和增量配电网配电价格的指导意见>的通知》（发改价格规〔2017〕2269号）等文件精神，由自治区发展改革委制定广西水利电业集团有限公司、广西桂东电力股份有限公司、广西百色电力有限责任公司等三个地方电网（以下简称“地方电网”）输配电价改革的政策。现将有关事项通知如下：

一、对地方电网实行输配电价准许收入监管

按照国家发展改革委对于省级电网的输配电价准许收入监管模式，对广西水利电业集团有限公司、广西桂东电力股份有限公司、广西百色电力有限责任公司等三个地方电网进行输配电价准许收入监管，输配电价当年实际收入与准许收入出现盈亏，通过准许收入调节池调节。核定广西水利电业集团有限公司、广西桂东电力股份有限公司、广西百色电力有限责任公司2019年输配电价准许收入分别为333,119万元、36,973万元、29,873万元。各地方电网输配电价准许收入管理按照《广西壮族自治区物价局 工业和信息化委 财政厅关于印发<广西输配电价准许收入调节池资金管理暂行办法>的通知》（桂价格〔2017〕40号）规定执行。

二、统一输配电价标准

    各地方电网按照国家发展改革委核定的广西电网各电压等级输配电价、基本电价标准执行，销售侧结算制度与广西电网有限责任公司一致。具体按《广西壮族自治区物价局关于广西电网2017-2019年输配电价有关问题的通知》（桂价格〔2017〕3号）规定执行。

三、网间结算按现行相关规定执行。

四、其他要求

（一）各电网企业要严格执行国家及自治区输配电价政策，不得擅自提高或降低国家及自治区规定的电价；要按规定逐步改变现有成本费用的核算方式，进一步加强管理、约束成本、提高服务水平；按时提供真实、充分的投资、收入、成本、价格等信息，配合自治区相关部门建立科学规范透明的输配电价监管制度。

（二）各电网企业要于每年3月1日前将输配电价收入、成本等经营情况报送自治区发展改革委，每年5月1日前将相关审计报告及报表报送自治区发展改革委，邮箱：spjgc@gxi.gov.cn。

（三）各地价格主管部门要加强价格政策跟踪监测，配合市场监管职能部门开展价格违法违规行为查处工作，确保全面落实国家电价政策。执行中遇到的问题，请及时报告自治区发展改革委。

本通知自2019年1月1日起执行。

[image: image2.png]

广西壮族自治区发展和改革委员会

                             2018年12月28日
公开方式：主动公开
分送：国家发展和改革委员会
抄送：自治区工业和信息化厅，各市、县物价局
广西壮族自治区发展和改革委员会办公室    2018年12月28日印发
- 4 -
- 3 -